
平成26年度胃がん検診実績【市町村・保健所別】 ※上段は新規受診者，中段は経年受診者，下段は受診者総数。

A B B/A C C/B D D/A
1,577 149 9.4% 118 79.2% 3 11 20 69 2 6 7 3 2 1 0.19%

水 戸 市 3,058 215 7.0% 169 78.6% 4 11 31 101 3 11 8 5 4 4 0.16%
4,635 364 7.9% 287 78.8% 7 22 51 170 5 17 15 8 6 5 0.17%

950 86 9.1% 68 79.1% 2 7 10 37 2 6 4 2 1 0 0.21%
笠 間 市 1,530 108 7.1% 100 92.6% 0 8 13 67 4 3 5 0 0 0  

2,480 194 7.8% 168 86.6% 2 15 23 104 6 9 9 2 1 0 0.08%
316 20 6.3% 18 90.0% 0 0 1 15 1 0 1 0 0 0  

小 美 玉 市 2,198 206 9.4% 176 85.4% 1 15 20 111 2 8 19 1 0 0 0.05%
2,514 226 9.0% 194 85.8% 1 15 21 126 3 8 20 1 1 0 0.04%

402 44 10.9% 39 88.6% 1 4 4 28 0 1 1 1 0 0 0.25%
茨 城 町 710 81 11.4% 74 91.4% 1 1 10 51 1 10 0 1 0 0 0.14%

1,112 125 11.2% 113 90.4% 2 5 14 79 1 11 1 2 1 0 0.18%
103 6 5.8% 5 83.3% 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0  

大 洗 町 370 36 9.7% 33 91.7% 0 2 7 20 0 2 2 0 0 0  
473 42 8.9% 38 90.5% 0 3 8 21 0 3 3 0 0 0  
185 32 17.3% 27 84.4% 0 4 3 18 0 1 1 0 0 0  

城 里 町 735 52 7.1% 48 92.3% 0 3 10 29 0 3 3 0 0 0  
920 84 9.1% 75 89.3% 0 7 13 47 0 4 4 0 0 0  

3,533 337 9.5% 275 81.6% 6 27 39 168 5 15 15 6 3 1 0.17%
8,601 698 8.1% 600 86.0% 6 40 91 379 10 37 37 7 4 4 0.08%

12,134 1,035 8.5% 875 84.5% 12 67 130 547 15 52 52 13 9 5 0.11%
689 75 10.9% 64 85.3% 3 2 10 37 0 2 10 3 1 0 0.44%

ひたちなか市 2,130 182 8.5% 168 92.3% 4 12 21 93 1 11 26 4 3 1 0.19%
2,819 257 9.1% 232 90.3% 7 14 31 130 1 13 36 7 4 1 0.25%

349 36 10.3% 24 66.7% 0 6 2 6 1 4 5 0 0 0  
東 海 村 2,801 272 9.7% 224 82.4% 1 13 28 122 4 22 34 1 0 0 0.04%

3,150 308 9.8% 248 80.5% 1 19 30 128 5 26 39 1 0 0 0.03%
1,038 111 10.7% 88 79.3% 3 8 12 43 1 6 15 3 1 0 0.29%
4,931 454 9.2% 392 86.3% 5 25 49 215 5 33 60 5 3 1 0.10%
5,969 565 9.5% 480 85.0% 8 33 61 258 6 39 75 8 4 1 0.13%

359 53 14.8% 46 86.8% 1 1 13 23 0 4 4 1 0 0 0.28%
常陸太田市 1,362 152 11.2% 131 86.2% 1 6 30 79 0 7 8 1 1 1 0.07%

1,721 205 11.9% 177 86.3% 2 7 43 102 0 11 12 2 1 1 0.12%
502 59 11.8% 44 74.6% 2 4 9 25 1 1 2 2 1 0 0.40%

常陸大宮市 2,324 227 9.8% 182 80.2% 3 10 23 118 6 16 6 1 1 1 0.04%
2,826 286 10.1% 226 79.0% 5 14 32 143 7 17 8 3 2 1 0.11%

402 41 10.2% 33 80.5% 2 6 1 23 0 1 0 2 1 1 0.50%
那 珂 市 1,849 158 8.5% 122 77.2% 4 13 17 70 2 11 5 4 2 2 0.22%

2,251 199 8.8% 155 77.9% 6 19 18 93 2 12 5 6 3 3 0.27%
109 16 14.7% 14 87.5% 0 2 4 6 1 0 1 0 0 0  

大 子 町 274 22 8.0% 16 72.7% 0 1 2 12 0 0 1 0 0 0  
383 38 9.9% 30 78.9% 0 3 6 18 1 0 2 0 0 0  

1,372 169 12.3% 137 81.1% 5 13 27 77 2 6 7 5 2 1 0.36%
5,809 559 9.6% 451 80.7% 8 30 72 279 8 34 20 6 4 4 0.10%
7,181 728 10.1% 588 80.8% 13 43 99 356 10 40 27 11 6 5 0.15%
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1,145 208 18.2% 177 85.1% 0 13 41 96 1 10 16 0 0 0  
日 立 市 3,705 503 13.6% 451 89.7% 5 27 76 287 4 14 38 5 3 1 0.13%

4,850 711 14.7% 628 88.3% 5 40 117 383 5 24 54 5 3 1 0.10%
89 14 15.7% 12 85.7% 1 3 2 5 0 0 1 1 1 0 1.12%

高 萩 市 493 62 12.6% 56 90.3% 0 1 8 35 0 3 9 0 0 0  
582 76 13.1% 68 89.5% 1 4 10 40 0 3 10 1 1 0 0.17%
87 14 16.1% 8 57.1% 0 1 1 4 1 0 1 0 0 0  

北 茨 城 市 477 68 14.3% 58 85.3% 2 1 8 40 0 3 4 2 1 1 0.42%
564 82 14.5% 66 80.5% 2 2 9 44 1 3 5 2 1 1 0.35%

1,321 236 17.9% 197 83.5% 1 17 44 105 2 10 18 1 1 0 0.08%
4,675 633 13.5% 565 89.3% 7 29 92 362 4 20 51 7 4 2 0.15%
5,996 869 14.5% 762 87.7% 8 46 136 467 6 30 69 8 5 2 0.13%

282 40 14.2% 34 85.0% 0 5 6 18 1 0 4 0 0 0  
行 方 市 1,813 174 9.6% 144 82.8% 3 13 15 92 5 9 7 3 2 1 0.17%

2,095 214 10.2% 178 83.2% 3 18 21 110 6 9 11 3 2 1 0.14%
504 53 10.5% 43 81.1% 1 6 5 26 1 2 2 1 0 0 0.20%

鉾 田 市 3,610 374 10.4% 304 81.3% 11 22 36 176 4 24 31 11 7 3 0.30%
4,114 427 10.4% 347 81.3% 12 28 41 202 5 26 33 12 7 3 0.29%

786 93 11.8% 77 82.8% 1 11 11 44 2 2 6 1 0 0 0.13%
5,423 548 10.1% 448 81.8% 14 35 51 268 9 33 38 14 9 4 0.26%
6,209 641 10.3% 525 81.9% 15 46 62 312 11 35 44 15 9 4 0.24%

363 45 12.4% 35 77.8% 2 6 6 16 1 2 2 2 1 1 0.55%
鹿 嶋 市 1,465 113 7.7% 101 89.4% 2 10 10 67 0 5 7 2 1 1 0.14%

1,828 158 8.6% 136 86.1% 4 16 16 83 1 7 9 4 2 2 0.22%
296 31 10.5% 25 80.6% 0 1 5 13 2 2 2 0 0 0  

潮 来 市 1,199 126 10.5% 106 84.1% 2 11 9 63 1 13 7 2 2 1 0.17%
1,495 157 10.5% 131 83.4% 2 12 14 76 3 15 9 2 2 1 0.13%

636 74 11.6% 55 74.3% 0 10 8 29 0 3 5 0 0 0  
神 栖 市 1,248 99 7.9% 80 80.8% 1 8 9 49 2 3 8 1 1 1 0.08%

1,884 173 9.2% 135 78.0% 1 18 17 78 2 6 13 1 1 1 0.05%
1,295 150 11.6% 115 76.7% 2 17 19 58 3 7 9 2 1 1 0.15%
3,912 338 8.6% 287 84.9% 5 29 28 179 3 21 22 5 4 3 0.13%
5,207 488 9.4% 402 82.4% 7 46 47 237 6 28 31 7 5 4 0.13%

572 75 13.1% 63 84.0% 0 8 9 41 3 0 2 0 0 0  
龍 ヶ 崎 市 1,285 122 9.5% 105 86.1% 1 13 9 60 7 6 9 1 1 0 0.08%

1,857 197 10.6% 168 85.3% 1 21 18 101 10 6 11 1 1 0 0.05%
514 43 8.4% 40 93.0% 0 2 9 23 0 3 3 0 0 0  

取 手 市 1,475 117 7.9% 109 93.2% 2 6 14 72 0 7 8 2 2 2 0.14%
1,989 160 8.0% 149 93.1% 2 8 23 95 0 10 11 2 2 2 0.10%

766 89 11.6% 81 91.0% 4 8 15 42 1 10 1 3 3 2 0.39%
牛 久 市 2,720 271 10.0% 243 89.7% 3 31 23 154 5 19 8 3 3 3 0.11%

3,486 360 10.3% 324 90.0% 7 39 38 196 6 29 9 6 6 5 0.17%
800 60 7.5% 53 88.3% 1 3 12 21 2 6 8 1 1 1 0.13%

守 谷 市 1,576 100 6.3% 86 86.0% 1 7 11 54 0 2 11 1 1 0 0.06%
2,376 160 6.7% 139 86.9% 2 10 23 75 2 8 19 2 2 1 0.08%

日立保健所
管 内

鉾田保健所
管 内

潮来保健所
管内
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273 44 16.1% 36 81.8% 2 4 6 16 1 2 5 2 2 1 0.73%
稲 敷 市 1,046 130 12.4% 111 85.4% 3 5 16 68 1 10 8 2 2 2 0.19%

1,319 174 13.2% 147 84.5% 5 9 22 84 2 12 13 4 4 3 0.30%
68 4 5.9% 3 75.0% 0 0 0 1 0 0 2 0 0 0  

河 内 町 242 29 12.0% 23 79.3% 0 4 5 10 0 2 2 0 0 0  
310 33 10.6% 26 78.8% 0 4 5 11 0 2 4 0 0 0  
57 5 8.8% 5 100.0% 0 0 0 4 0 1 0 0 0 0  

利 根 町 212 22 10.4% 21 95.5% 2 1 3 13 0 0 2 2 2 2 0.94%
269 27 10.0% 26 96.3% 2 1 3 17 0 1 2 2 2 2 0.74%

3,050 320 10.5% 281 87.8% 7 25 51 148 7 22 21 6 6 4 0.20%
8,556 791 9.2% 698 88.2% 12 67 81 431 13 46 48 11 11 9 0.13%

11,606 1,111 9.6% 979 88.1% 19 92 132 579 20 68 69 17 17 13 0.15%
820 75 9.1% 56 74.7% 3 5 13 28 1 5 1 2 2 2 0.24%

土 浦 市 2,699 244 9.0% 210 86.1% 4 12 23 142 4 19 6 4 3 1 0.15%
3,519 319 9.1% 266 83.4% 7 17 36 170 5 24 7 6 5 3 0.17%

455 54 11.9% 40 74.1% 0 7 4 21 0 5 3 0 0 0  
石 岡 市 1,398 140 10.0% 120 85.7% 6 11 17 68 2 14 2 4 3 2 0.29%

1,853 194 10.5% 160 82.5% 6 18 21 89 2 19 5 4 3 2 0.22%
243 22 9.1% 20 90.9% 0 2 1 16 0 1 0 0 0 0  

かすみがうら市 533 44 8.3% 42 95.5% 3 2 9 26 0 1 1 2 2 2 0.38%
776 66 8.5% 62 93.9% 3 4 10 42 0 2 1 2 2 2 0.26%
161 23 14.3% 17 73.9% 1 2 0 11 0 2 1 1 0 0 0.62%

美 浦 村 726 69 9.5% 57 82.6% 1 3 8 38 0 4 3 0 0 0  
887 92 10.4% 74 80.4% 2 5 8 49 0 6 4 1 0 0 0.11%
363 41 11.3% 31 75.6% 0 1 8 19 0 2 1 0 0 0  

阿 見 町 1,346 128 9.5% 101 78.9% 2 6 12 67 1 8 5 2 2 2 0.15%
1,709 169 9.9% 132 78.1% 2 7 20 86 1 10 6 2 2 2 0.12%
2,042 215 10.5% 164 76.3% 4 17 26 95 1 15 6 3 2 2 0.15%
6,702 625 9.3% 530 84.8% 16 34 69 341 7 46 17 12 10 7 0.18%
8,744 840 9.6% 694 82.6% 20 51 95 436 8 61 23 15 12 9 0.17%
1,310 146 11.1% 117 80.1% 3 15 14 70 5 6 4 3 1 1 0.23%

つ く ば 市 3,876 379 9.8% 322 85.0% 1 29 44 205 10 23 10 0 0 0  
5,186 525 10.1% 439 83.6% 4 44 58 275 15 29 14 3 1 1 0.06%

309 24 7.8% 18 75.0% 0 3 1 10 1 3 0 0 0 0  
つくばみらい市 895 102 11.4% 80 78.4% 0 4 8 58 3 4 3 0 0 0  

1,204 126 10.5% 98 77.8% 0 7 9 68 4 7 3 0 0 0  
1,619 170 10.5% 135 79.4% 3 18 15 80 6 9 4 3 1 1 0.19%
4,771 481 10.1% 402 83.6% 1 33 52 263 13 27 13 0 0 0  
6,390 651 10.2% 537 82.5% 4 51 67 343 19 36 17 3 1 1 0.05%

377 29 7.7% 25 86.2% 1 2 3 14 0 2 3 1 0 0 0.27%
結 城 市 1,586 107 6.7% 97 90.7% 2 8 12 57 5 4 9 2 1 1 0.13%

1,963 136 6.9% 122 89.7% 3 10 15 71 5 6 12 3 1 1 0.15%
717 73 10.2% 61 83.6% 3 8 5 37 2 2 4 3 3 3 0.42%

筑 西 市 3,479 253 7.3% 223 88.1% 5 20 22 145 5 8 18 5 4 3 0.14%
4,196 326 7.8% 284 87.1% 8 28 27 182 7 10 22 8 7 6 0.19%

つくば保健所
管 内

竜 ヶ 崎 保 健
所 管 内

土浦保健所
管 内
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341 33 9.7% 25 75.8% 1 5 2 13 1 1 2 1 1 1 0.29%
桜 川 市 1,637 131 8.0% 106 80.9% 1 10 12 67 2 10 4 1 1 1 0.06%

1,978 164 8.3% 131 79.9% 2 15 14 80 3 11 6 2 2 2 0.10%
1,435 135 9.4% 111 82.2% 5 15 10 64 3 5 9 5 4 4 0.35%
6,702 491 7.3% 426 86.8% 8 38 46 269 12 22 31 8 6 5 0.12%
8,137 626 7.7% 537 85.8% 13 53 56 333 15 27 40 13 10 9 0.16%

312 24 7.7% 18 75.0% 1 1 4 11 0 1 0 1 0 0 0.32%
下 妻 市 988 69 7.0% 58 84.1% 2 3 5 41 2 2 3 1 0 0 0.10%

1,300 93 7.2% 76 81.7% 3 4 9 52 2 3 3 2 0 0 0.15%
289 23 8.0% 21 91.3% 0 3 2 13 0 2 1 0 0 0  

常 総 市 1,372 116 8.5% 104 89.7% 1 3 11 73 4 5 7 1 0 0 0.07%
1,661 139 8.4% 125 89.9% 1 6 13 86 4 7 8 1 0 0 0.06%

382 34 8.9% 29 85.3% 3 4 3 13 0 1 5 3 2 1 0.79%
坂 東 市 1,975 158 8.0% 128 81.0% 1 16 14 75 2 8 12 1 0 0 0.05%

2,357 192 8.1% 157 81.8% 4 20 17 88 2 9 17 4 2 1 0.17%
130 14 10.8% 11 78.6% 1 1 0 7 0 1 1 1 1 0 0.77%

八 千 代 町 689 38 5.5% 37 97.4% 0 4 5 22 1 2 3 0 0 0  
819 52 6.3% 48 92.3% 1 5 5 29 1 3 4 1 1 0 0.12%

1,113 95 8.5% 79 83.2% 5 9 9 44 0 5 7 5 3 1 0.45%
5,024 381 7.6% 327 85.8% 4 26 35 211 9 17 25 3 0 0 0.06%
6,137 476 7.8% 406 85.3% 9 35 44 255 9 22 32 8 3 1 0.13%
1,253 122 9.7% 103 84.4% 4 12 15 57 0 10 5 4 2 2 0.32%

古 河 市 4,901 426 8.7% 374 87.8% 10 38 53 225 7 25 16 10 5 3 0.20%
6,154 548 8.9% 477 87.0% 14 50 68 282 7 35 21 14 7 5 0.23%

93 8 8.6% 5 62.5% 0 0 1 2 0 0 2 0 0 0  
五 霞 町 527 36 6.8% 28 77.8% 1 1 2 19 0 2 3 1 1 1 0.19%

620 44 7.1% 33 75.0% 1 1 3 21 0 2 5 1 1 1 0.16%
199 15 7.5% 11 73.3% 0 3 0 3 2 0 3 0 0 0  

境 町 1,415 140 9.9% 125 89.3% 1 12 14 85 3 6 4 1 1 0 0.07%
1,614 155 9.6% 136 87.7% 1 15 14 88 5 6 7 1 1 0 0.06%
1,545 145 9.4% 119 82.1% 4 15 16 62 2 10 10 4 2 2 0.26%
6,843 602 8.8% 527 87.5% 12 51 69 329 10 33 23 12 7 4 0.18%
8,388 747 8.9% 646 86.5% 16 66 85 391 12 43 33 16 9 6 0.19%

20,149 2,176 10.8% 1,778 81.7% 46 192 279 988 34 112 127 44 26 17 0.22%
71,949 6,601 9.2% 5,653 85.6% 98 437 735 3,526 103 369 385 90 62 43 0.13%
92,098 8,777 9.5% 7,431 84.7% 144 629 1,014 4,514 137 481 512 134 90 60 0.15%

筑西保健所
管 内

常総保健所
管 内

古河保健所
管 内

総 計


